
На основу члана 54. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“,
број  129/2007,  83/2014-др.закон.  101/2016-др.закон  и  47/2018),  члана  72.
Статута  општине  Ариље(„Службени  гласник  општине  Ариље“,  број
13/2019),  члана  13.  Одлуке  о  комуналним  делатностима  на  територији
општине Ариље („Службени гласник општине Ариље“, број  12/2016, 15/16,
7/19),  Наредбе ЈП „Рзав“  о  увођењу рестрикције (умањења) испоруке воде
корисницима  водосистема  Рзав  бр.  12  12.   од  30.07.2021.  године  и
Закључка  Штаба  за  ванредне  ситуације  општине  Ариље  од  30.07.2021.
године о предузимању мера на строго наменском коришћењу воде за пиће
Општинска управа општине Ариље доноси: 

НАРЕДБУ

I УВОДЕ СЕ мере рестрикције (ограничења) у потрошњи воде. 

II Мере рестрикције које се уводе овом Наредбом су: 

1. Забрана коришћења воде из градског водовода за прање улица, 
тротоара, аутомобила и сл. 2. Забрана коришћења воде из градског 
водовода за заливање дворишта, башта и сл. 
3. Забрана коришћења воде из градског водовода за заливање засада воћа 
и поврћа. 

III Мере рестрикције из става II ове Наредбе примењују се до побољшања 
хидролошких услова, повећања водостаја и количине воде на водозахвату. 

IV Општинска управа општине Ариље  вршиће контролу примене мера 
рестрикције из става II ове Наредбе преко Одељења за инспекцијске 
послове. 

V Свако кршење наведених мера из става II Наредбе биће строго 
санкционисано. 

VI Наредба ступа на снагу одмах. 

VII Ову Наредбу објавити у „Службеном гласнику општине Ариље“.

број: 020- службено
30.07.2021. године 

Општинска управа општине Ариље 


